

اشاره ای به هفته گذشته:

ریاکاران = متظاهران کارها را با توجه به علایق خودشان انجام می دهند؛ اعمالی انجام می دهند که دیده شوند، نه از قلب پاک، یک انگیزه پنهان در پشت اقدامات وجود دارد (مانند بسیار خوب لباس پوشیدن در هنگام رفتن به کلیسا، زیرا می خواهید مردم بگویند چقدر خوب به نظر می رسید؛ یا پول به کلیسا، یک خیریه یا به یک راه خیر هدیه دهید و سپس در مورد آن به بسیاری از مردم بگویید؛ یا به عبادت بیایید زیرا شخصی با انجام این کار به شما کمک می کند اما هیچ تمایلی برای یادگیری بیشتر درباره خدا و پیروی از سخنان عیسی (ع) وجود ندارد.) در واقع هر کاری که انجام شود برای تمجید از خودتان است نه انجام کارهایی برای جلال خدا.

- احترام به روزه داری (۱۶-۱۸).
- شر حاصل از مادی گرایی (۱۹-۲۴).

چگونه روزه بگیریم و اولویت های خود را تعیین کنیم.

۱۶ در روزه گرفتن، این کار را با آه و ناله و به صورت نمایشی انجام ندهید.  
 ۱۷ در عوض، نشانه های یک آدم روزه دار را از خود دور کنید ،  
 ۱۸ به این ترتیب، فقط خدا می داند که شما روزه می گیرید و بر همین اساس به شما پاداش می دهد.  
 ۱۹ زمین جایی برای ثروتمند شدن نیست، زیرا مطمئناً آنها مدت‌ها قبل از اتمام وقت شما هدر خواهند رفت.  
 ۲۰ پاداش های خود را در بهشت بسازید، جایی که هیچ کس نمی تواند به آنها دست درازی کند یا آنها را بدزدد.  
 ۲۱ قلب شما جایی است که متعلقات با ارزش شما به آن تعلق دارد،  
 ۲۲ جایی که چشمان شما (آنها نور بدن شما هستند) به دنبال نور خدا در جهان هستند، شما در نور ساکن می شوید و آن را در چهره خود نشان می دهید. بدن / دستان / تلاشهای شما / صحبت شما نیز او را نشان خواهد داد.  
 ۲۳ اما اگر چشمان خود را از تاریکی پر کنید، بدن شما نیز در عدم وجود نور ساکن خواهد شد.  
 ۲۴ شما نمی توانید همزمان به دو استاد خدمت کنید. این کار به سادگی انجام نمی شود. شما یکی را دوست خواهید داشت، و دیگری را نه. شما نمی توانید بنده خدا باشید و همزمان پول را عبادت کنید.

تعالیم مربوط به (۱ روزه، ۲ گنج و ۳) ثروت آموزش عیسی مسیح در رابطه با روزه ( آیات ۱۶-۱۸).

در عهد عتیق، یهودیان عادی فقط برای موارد خاص، معمولاً برای یک روز و گاه به مدت دو یا سه روز، روزه می گرفتند. این روزه بدون غذا از طلوع آفتاب تا غروب خورشید انجام می شد. بسیاری از فریسیان هفته ای دو بار روزه می گرفتند و کاری که بعضی از رهبران و افراد معبد در زمان عیسی انجام می دادند این بود که مردم اطمینان حاصل کنند که روزه می گیرند، صورت های خود را نمی شستند، صورت های غمگین داشتند و گاه لباسهای پاره می پوشیدند.  
 آنها مراقب ظاهر خود نبودند و می خواستند از زبان مردم بشنوند: آنها را ببینید، آنها خوب هستند، روزه می گیرند. (دریافت ستایش مردم تنها پاداش آنهاست) و این نوع روزه باعث جلال و فخر خداوند نیست.

در آیه ۱۷، عیسی به ما دستور داد که مثل معمول خود باشید و روزه را رازی در حضور خدا قرار دهید.  
 یک روزه واقعی به چشم اطرافیان دیده نمی شود. البته، گاهی اوقات باید به دیگران در خانه خود بگویید که شما روزه می گیرید اما هنوز "خصوصی" است. بنابراین "روزه واقعی" چیست؟ روزه گرفتن واقعی به این دلیل انجام می شود که می خواهید وقت خود را با خدا بگذرانید (یوئیل ۲: ۱۳)، از انجام کارهای نادرست آگاه شوید (اول ساموئیل ۷: ۶)، که بر دعا و ارتباط ما با خدا متمرکز شوید، که یک حس تزکیه نفس را تجربه کنید و دریابید که چقدر به زندگی خدا متعهد شده اید. روزه گرفتن داوطلبانه

و خارج از اراده آزاد است. این احتمال وجود دارد که روزی روزه ها توسط شاگردان عیسی انجام شدند. **روزه فروتنی روح است، مزبور ۳۵ آیه ۱۳.**

#### ذخیره کردن گنجینه های بهشت (آیات ۱۹-۲۱) (متی ۱۶ آیه ۲۶)

شاید اول از همه باید از خود بپرسیم منظور از "گنج" و "ثروت" چیست. گنج های آسمانی برخلاف جمع آوری تحت اللفظی ثروت در زمین "غیرقابل فهم" هستند. ثروت زیاد باعث نگرانی و ناامیدی برای شخصی می شود که چیزهای زیادی دارد و همه کارها را انجام می دهد تا ثروت خود را از دست ندهد. پول نمی تواند شادی و ماندگاری را بخرد. در آیه ۱۹، "بید و زنگ زدگی" به معنای این است که ثروت در جهان می تواند ارزش خود را از دست بدهد، دقیقاً مانند فلز می تواند ارزش خود را از دست بدهد وقتی شروع به زنگ زدگی / خوردگی کند. گنجینه های ذخیره شده در بهشت عاری از دست دادن ارزش آن است، هیچ کس نمی تواند آن را بدزد. یک پاداش، یک گنج وقتی است که ما در خدمت او کارهایی انجام می دهیم، برای او، و از انجام این کار خوشحال می شویم، هر آنچه خدمت محسوب شود. حتی ممکن است این کار وحشتناکی باشد اما ما این کار را می کنیم زیرا در ذهن و قلب ما می دانیم که عیسی هم اگر لازم بود همین کار را انجام می داد. وقتی ما شاگردان واقعی هستیم و سخاوتمندانه با دیگران به نام عیسی رفتار می کنیم، این کار را برای خدا انجام می دهیم. در این متن، عیسی به شاگردانش می آموزد که **روی اعمال نیکی که پادشاهی خدا را بنا می کند، تمرکز کنند.**

و عیسی همچنین ماهیت متناقض وقف خدا یا پول بودن را به وضوح نشان می دهد. هر فرد تصمیم می گیرد که چه چیزی برایش مهم است و قلبش کجاست. عیسی نمی گوید ثروت زمینی اشتباه است. او به ما می آموزد که تصمیم بگیریم چه جایگاهی در زندگی ما دارد. قلب ما فقط می تواند در یک مکان باشد، ما نمی توانیم آن را به دو قسمت تقسیم کنیم. او از ما می پرسد وفاداری ما کجاست و با آن ثروت چه می کنیم وقتی که در حال حاضر به اندازه کافی برای خود داریم. **متی ۶ آیه ۲۴** بیان می کند که مادی گرایی با وفاداری به خدا در تضاد مستقیم است.

#### نور و تاریکی (آیات ۲۲ و ۲۳)

نور و تاریکی کلماتی هستند که به طور مرتب در عهد جدید به کار می روند. نور از طریق چشمان ما وارد بدن می شود. وقتی از نظر جسمی کور هستیم، در تاریکی زندگی می کنیم. وقتی روحانی کور هستیم، همین اتفاق می افتد که در تاریکی زندگی می کنیم. پیام عیسی مسیح روشن است که نیت غیر خودخواهانه می توانند قلب و ذهن ما را در پرتو او نگه دارند. به زبان آرامی، عبارت "تمام بدن شما" روش دیگری برای گفتن "شما خودتان، همه شما" بود. وقتی درباره "چشم شر" می خوانیم، اغلب به این معنی است که چشمان آن فرد به دنبال تاریکی است و سپس ذهن، قلب و دست ها فکر می کنند و کارهای نادرست را انجام می دهند. در آن قلب برای خدا باز نیست. به زبان آرامی "پر از نور" به معنای نور دادن و دریافت نور از جانب خداوند است. توجه به خدا نور را به زندگی ما می بخشد و ما نیز وقتی پادشاهی خدا و عدالت او را مورد توجه قرار دهیم، شادتر و خوشحال تر می شویم، می دانیم که همه چیزهای مادی به ما اضافه می شوند (متی ۶ آیه ۳۳).

#### خدمت به دو استاد (آیه ۲۴)

کلمه آرامی، مامون، به معنای "پول، ثروت، چیزهای مادی" بود. آنچه در این آیه مهم است، تقابل بین خدمت به خداست که خواستار تسلیم خودمان (قربانی کردن خود) و خدمت به مامون هستیم. وقتی پول (یا چیزهای مادی) شماره یک ماست، اول از همه به خودمان فکر می کنیم. نظر عیسی این بود که پول مانند شیطان می تواند بر ما قدرت داشته باشد. همچنین اول تیموتائوس ۶ آیه ۱۰ را بخوانید. وقتی استاد ما خداست و او شماره یک در زندگی ماست، پس همه چیزهای دیگر در زندگی ما مکانی را در پایین لیست، در مکانهای مناسب خود پیدا می کنند. اگر سعی کنیم به طور همزمان برای دو استاد

زندگی کنیم، این سایه تاریک را بر همه چیز در زندگی ما می گذارد. داشتن دو استاد مثل دو شغل نیست. عیسی رابطه ارباب و برده را در ذهن داشت و هیچ برده ای نمی توانست به خوبی به دو ارباب خدمت کند.

در عهد عتیق خداوند دائماً به اسرائیل هشدار می داد که نمی توانند به او خدمت کنند و همچنین به خدایان اقوام مختلف پیرامون خود. به سادگی می توان گفت: به پول خود خدمت نکنید. بگذارید پول شما در خدمت خداوند باشد. خدا به تمام قلب احتیاج دارد، و آن را با جهان تقسیم نخواهد کرد. مردی که همواره پاداش خود را محاسبه می کند، به فکر کار زیاد و کسب درآمد بسیار است. او به زندگی از نظر اعتبار و بدهی فکر می کند. "من خیلی کار کردم اکنون ادعای پاداش خود را دارم."

**پاداش: چه پاداشی؟** هنگامی که یک مرد یا زن می خواهد عیسی را پیدا، با او زندگی و از خداوند پیروی کند، از طریق مطالعه کتاب مقدس، دعا و قرار دادن خود در خدمت او، از او بیاموزید، سپس تمام زندگی خود را به او نزدیک و نزدیکتر می کند. تا زمانی که او به حضور خدا بیاید، بدون ترس و با شادی باورنکردنی و این بزرگترین پاداش هاست.

آمین

<https://www.youtube.com/watch?v=3isu3aMBtso>

(همه زنجیر ها را بشکن)